COMOE-
DIA SACRA, CVI TITVLVS
 Ioseph, ad Christianæ iuuentutis institu-
 tionē iuxta locos inuentionis, ueteremq;
 artem, nunc primum & scripta & edita,
 per Cor. Crōcum Amsterodami
 Iudimagistrum.

Ex Genesios cap. XXXIX. XL. & XLI.

Abstine sus, non tibi spiro.

COLONIAE Ioannes Gymnicus excu-
 debat Anno M. D. XXXVII.

HOMETERI.

Hæc scripta nobis, doctaꝝ, Aꝝ. AIC
Et actitata ægrè est simul. Dhs. dq̄lōz
Dum ludum amore patriæ exxvi ſnoz
Iterum aperimus, nec tamen mcccix
Desunt duo uersiculi. bct Cō
Nec actione ephebulos
Cunctis probatos plurimum.
Vestrīs Thalia ſiccine
Facundus Atlantīs nepos idA
Auersus est farinulis;
Nihil ille iam facit noui.
Qui fōrdido lucellulo
Captus, Stygem colit nigram.
Vmbris ſtudens degeneribus,
Curat Camœnas nobiles,
Aureamꝝ uirtutem nihil.

030031272

SCOR. CRO

C V S A E M S T E R O D A M V S M. MAR

tino Niuenio Aemsterodi uirginum Gertruden-
sium moderatori me-
ritiss. S. D.

OPTIME præcipiunt Sapientes Niueni
charissime, optima primū, & ab opti-
mis discenda. Vera autem sapientia ni-
hil esse melius, abunde nobis sacræ con-
testantur literæ: quare huius & primum esse debet,
& præcipuum studium, quum omnibus, tum ante
omnia Christianæ adolescentiæ. Frustra enim uiui-
tur, ni rectè uiuitur. Frustra autem: imò uero maxi-
mo nostro malo: ut melius fuerit, iuxta Christi de-
Iuda sententiam, omnino non nasci. At uiuendi re-
ctè, sapere est & principium & fons: Quid enim a-
liud uulcania arma, quibus Homerus Achillem suū,
Aeneam Vergilius, studiose adeo muniunt: Quid il-
læ efficacis succi herbæ, quibus per media monstra
ad uellus aureum penetratur: Quid moly repertu-
difficillimū, sed contra omnia ueneficia præsentis-
simum antidotum: Quid laureus sarculus, consilia
omnia bene fortunās: Quid denique aureus ille ra-
mus, quo tuto etiam inferiadeuntur: nisi efficacissi-

A 2 ma

E P I S T O L A.

ma sapientiæ decreta : quibus obfirmatus animus,
omnibus fortunæ telis, cupiditatum incantamen-
tis, uitiorum monstris, euadit superior, numini iam
quàm homini similior. Hæc enim inquit sapiens , a-
micos Dei & Prophetas constituit . Nemine enim
diligit Deus, nisi eū qui cum sapientia inhabitat. Sa-
pien. VII. Et rursum, Nam per sapientiam sanati
sunt, quicunq; placuerunt Deo à principio. O uer-
bum dignissimum quod exaretur in libro, uel plum-
bea lama, stilo ferreo aut cælo incidatur in silice,
quo semper oculis obuersetur nostris, & animo pe-
nitissime infigatur. Curatione opus est per sapien-
tiam, ut liberemur stultitia colligata in corde huma-
no, si Deo chari esse uolumus, ut certe uelle debe-
mus omnes . Huc nos prouocat ætas omnis , dum
posterioribus studijs, grauioribus, utinā etiam me-
lioribus, priora leuitatis condemnamus . Negli-
gimus pueri infantiæ crepundia, ridemus adolescen-
tes pueritiæ ludicra, iuuenes, adolescentiæ inconsul-
ta consilia, & insanos repudiamus affectus, uiri iu-
uentutis dolemus tum præcipitantiam, tum intem-
perantiam , Senes superiorum ætatum & uitia ge-
mimus, &, cum sera iam pœnitentia est, mutata cu-
pimus. Atq; adeo, in eisdem sæpe ætatibus affectus
affctu, uoluptas uoluptate, libido libidine, seu cla-